

すずかけの郷行事

防災訓練



防災訓練が行われ、近隣の方にも多数ご参加いただきました。
職員一同、真剣に取り組み、気が引き締まる思いが致しました。

七夕レクリエーション



素敵な願い事がたくさん!

毎年雨が多い中、今年の七夕は天候に恵まれました。皆さまそれぞれが願い事を短冊に書き、お互いに発表しました。おやつは朝顔の練り切りでとてもかわいいと皆さま喜ばれておりました。皆さまの願い事が叶いますように・・・☆

すずかけの郷にご寄付をいただきました

野村 敏春 様 新和工業株式会社 様 坂井 孝子 様
横浜市立野庭中学校 様 横浜市立丸山台中学校・PTA様
横浜市立野庭すずかけ小学校PTA 様 野庭団地連合自治会 様
野庭団地第三自治会 様 野庭団地第四自治会 様
野庭団地第七自治会 様 野庭団地第八自治会 様
野庭団地第九住宅自治会 様 野庭団地第十五住宅管理組合 様
野庭住宅第一自治会 様 野庭住宅第二自治会 様
野庭住宅第三自治会 松井 裕子 様 野庭住宅第三自治会 富樫 光昭 様
野庭住宅第五自治会 様 野庭住宅第六自治会 様
野庭住宅連合自治会 様 野庭団地地区社会福祉協議会 様
野口 健二 様 藤松 綾子 様 宮崎 二三勝 様
平野 友 様 華 の 会 様 ことぶきや酒店 様 以上

善意に感謝申し上げます、大切に使用させていただきます。

編集後記

暑い日が続いておりますが、皆さまいかがお過ごしでしょうか？すずかけの郷では新入職員も施設に慣れ、また新しい仲間も増え、施設全体が明るい雰囲気になっております。

次号もすずかけの郷で行われている行事やニュースを皆さまへお届けしてまいります。お楽しみに！

広報委員 ◎是永真理子、大谷亜紀、鈴木優貴、菊間雪絵

すずかけ

2017年8月25日発行
第73号

社会福祉法人 特別養護老人ホーム すずかけの郷
〒234-0056 横浜市港南区野庭町1688番地 電話045-848-1165 FAX045-848-1166

ホームページ

すずかけの郷

検索

特別養護老人ホーム●短期入所生活介護
通所介護●訪問介護●居宅介護支援



平成29年度 涼かけ祭



絶好のお祭り日和♪



素敵な踊りに皆さまうっとり^^



キレイのよい踊りですね!!



今年の司会のおふたり!



8月5日土曜日、涼かけ祭が行われました。今年はお天気が心配でしたが、雨に降られず過ごしやすい気候の中で楽しむことができました。屋台の食べ物はたこ焼き・焼き鳥がとても人気でした。華の会さまによる盆踊り、メインイベントのラス・カナリアスさまによるフラメンコは大変盛り上がり、皆さまで楽しいひと時を過ごすことができました。来年の涼かけ祭も楽しみです!!

ネコカフェ 外出



とても癒されました!

施設の行事として初めてネコカフェへ外出しました。普段動物と触れ合う機会が少なく、最初は皆さま緊張している様子でした。段々と慣れて楽しまれ、たくさんの笑顔が見られました! かわいいネコたちに癒された1日となりました!

ピアノと歌 レクリエーション



今年度より、毎週木曜日に先生を招いてピアノと歌のレクリエーションを行っております。ご利用者さまは、毎週楽しみにされており、大きな声で歌って楽しまれています。これからも楽しみです!!



平成29年5月31日、今年もまた、たくさんのかわいい動物たちが遊びに来くれました。動物たちと触れ合うことで、皆さまに喜んでいただき、笑顔をたくさん見ることができました。来年もまた楽しみです。

平成28年度 事業報告

平成28年度は介護保険制度の下、当法人の基本理念を柱に、当初の事業計画に従って合理的かつ効果的な運営を行ってまいりました。

ここに平成28年度の事業活動結果を下記の通りで報告申し上げます。

貸借対照表

平成29年3月31日現在 (単位:円)

資産の部		負債の部	
勘定科目	金額	勘定科目	金額
流動資産	1,293,100,367	流動負債	179,256,893
固定資産	2,447,759,052	固定負債	169,138,242
基本財産	1,917,720,123	負債の部合計	348,395,135
その他の固定資産	530,038,929	純資産の部	
		純資産の部合計	3,392,464,284
資産の部合計	3,740,859,419	負債及び純資産の部合計	3,740,859,419

脚注 1.減価償却費の累計額 2,136,740,730

資金収支計算書

(自)平成28年4月1日 (至)平成29年3月31日 (単位:円)

勘定科目		本年度決算額
収入	事業活動収入計(1)	1,496,359,544
支出	事業活動支出計(2)	1,353,690,090
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	142,669,454
収入	施設整備等収入計(4)	0
支出	施設整備等支出計(5)	58,099,844
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-58,099,844
収入	その他の活動収入計(7)	5,058,314
支出	その他の活動支出計(8)	4,432,014
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	626,300
	予備費支出(10)	0
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	85,195,910
	前期末支払資金残高(12)	1,100,304,564
	当期末支払資金残高(11)+(12)	1,185,500,474

事業活動計算書

(自)平成28年4月1日 (至)平成29年3月31日 (単位:円)

増減の部	勘定科目		本年度決算額
	収入	サービス活動収益計(1)	1,480,298,593
外増減の部	費用	サービス活動費用計(2)	1,406,219,076
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	74,079,517
の特別増減	収入	サービス活動外収益計(4)	16,060,951
	費用	サービス活動外費用計(5)	10,982,173
の特別増減		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,078,778
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	79,158,295
の特別増減	収入	特別収益計(8)	1,077,880
	費用	特別費用計(9)	11
の特別増減		特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,077,869
		税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	80,236,164
の特別増減		法人税、住民税及び事業税(12)	0
		法人税等調整額(13)	0
の特別増減		当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	80,236,164
		前期繰越活動増減差額(15)	1,633,660,249
の特別増減		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,713,896,413
		基本金取崩額(17)	0
の特別増減		その他の積立金取崩額(18)	324
		その他の積立金積立額(19)	789,324
の特別増減		次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,713,107,413